1.ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

1.1 Detalle de los renglones 

Renglón N°1 

a) Descripción: 2.5.2-1823.1. Antimicótico, tipo: monodroga, droga genérica: Anfotericina B 

liposomal, forma farmacéutica: frasco ampolla por cincuenta (50) mg. 

b) Cantidad: Doce mil cuatrocientos (12.400) frasco ampollas. 

c) Presentación: Cada envase secundario contendrá un (1) frasco ampolla. 

1.2. Productos admitidos 

Sólo se admitirán productos, que previo a la fecha fijada para el acto de apertura de ofertas, 

cuenten con certificado vigente de la ADMINISTRACION NACIONAL DE

[...]

Control de Calidad firmadas por el Director Técnico responsable. 

En el caso de que el Ministerio haga uso de la opción de ampliación, los plazos de entrega 

establecidos precedentemente podrán ser modificados, con consentimiento del adjudicatario. 

En referencia a los productos, DOCE MIL (12.000) Frasco ampollas corresponden a la 

DIRECCIÓN DE RESPUESTA AL VIH, ITS, HEPATITIS VIRALES Y TUBERCULOSIS; y 

CUATROCIENTOS (400) frasco ampollas corresponden a la DIRECCIÓN DE ZOONOSIS Y 

CONTROL DE ENFERMEDADES TRANSMITIDAS POR VECTORES. 

1.6.